
UCHWAŁA NR XXX/149/2021 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Parku Miejskiego w Dobrzyniu nad Wisłą 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym( 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z Parku Miejskiego w Dobrzyniu nad Wisłą, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXVIII/139/2021 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 10 lutego 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Parku Miejskiego w Dobrzyniu nad Wisłą (Dz. Urz. Woj. kuj.-Pom. 
poz. 783). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Krzysztof Pryciak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07BD90-0105-4C48-ABF8-F23E0C7121CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/149/2021 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 30 marca 2021 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU MIEJSKIEGO 
W DOBRZYNIU NAD WISŁĄ 

§ 1. Park Miejski w Dobrzyniu nad Wisłą, zwany dalej Parkiem, jest przestrzenią publiczną, stanowiącą 
dobro wspólne wszystkich mieszkańców Gminy Dobrzyń nad Wisłą. Jest obiektem ogólnodostępnym, w tym 
dla osób niepełnosprawnych, pełniącym funkcje rekreacyjne, estetyczne, sportowe i zdrowotne, służącym 
ogółowi jego użytkowników. 

§ 2. Regulamin określa zasady korzystania z Parku w celu ochrony i trwałego zachowania jego 
przeznaczenia oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa jego użytkowników. 

§ 3. Teren Parku służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Każdy przebywający na terenie Parku obowiązany jest do: 

1) poszanowania istniejących urządzeń i wyposażenia terenu; 

2) przestrzegania znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku; 

3) parkowania pojazdów wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych; 

4) posprzątania zajmowanego przez siebie miejsca przed opuszczeniem terenu Parku. 

§ 5. Na obszarze Parku obowiązuje zakaz: 

1) jazdy po alejkach wszelkich pojazdów, z wyjątkiem wózków inwalidzkich, rowerów, pojazdów 
służbowych Policji, Straży, Urzędu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą oraz służb komunalnych; 

2) używania poza miejscami do tego wyznaczonymi deskorolek i łyżworolek w sposób stwarzający 
zagrożenie dla innych uczestników parku; 

3) korzystania z urządzeń  niezgodnie z ich przeznaczeniem; 

4) handlu i usług bez zezwolenia. 

§ 6. Na terenie Parku zezwala się na: 

1) piesze poruszanie się i przebywanie na trawnikach, o ile nie są one w ten sposób niszczone; 

2) korzystanie z infrastruktury sportowo-rekreacyjnej parku, zgodnie z instrukcjami użytkowania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07BD90-0105-4C48-ABF8-F23E0C7121CD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała poprzedzona była uchwałą nr XXVIII/139/2021 Rady Miejskiej Dobrzyń
nad Wisłą z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie w sprawie przyjęcia Regulaminu Parku Miejskiego w
Dobrzyniu nad Wisłą, która według nadzoru sprawowanego przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego narusza przepisy prawa w zakresie unormowań zawartych w regulaminie, wobec
czego zachodzi potrzeba jej wyeliminowania z obrotu prawnego.

Wyeliminowanie powołanej uchwały nastąpi w wyniku przyjęcia niniejszej uchwały, której
załącznik spełnia wymogi prawa.

Wprowadzenie regulaminu wynika z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, który
stanowi, iż organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do takich obiektów należy
Park Miejski w Dobrzyniu nad Wisłą. Dotychczas w sposób formalny zasady korzystania z tego
obiektu nie były uregulowane. W związku z powstaniem tam nowej infrastruktury uchwalenie
regulaminu jest niezbędne, nałoży bowiem na osoby korzystające z tego obiektu obowiązek
stosowania określonych zasad prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje niepożądane.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07BD90-0105-4C48-ABF8-F23E0C7121CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2


	Załącznik

